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Potansiyel ev alıcıları için bir kötü haber 
daha var: Fiyatlar yeni bir rekora daha 
ulaştı 
 
 

 

 
ABD'de konut fiyatları son ayların en hızlı yükselişiyle Ocak ayında yeni bir rekora 
ulaştı; konut sıkıntısının yüksek ipotek oranlarıyla birleştiğinde karşılanabilirliği 
nasıl sınırlamaya devam ettiğini vurguladı. 



S&P CoreLogic Case-Shiller ABD Ulusal Konut Fiyat Endeksi, Aralık ayındaki yıllık 
%5,6'lık artıştan hızlanarak Ocak ayında bir önceki yıla göre %6 arttı. Bu, 2022'nin 
sonlarından bu yana en yüksek yıllık artış. 

S&P Dow Jones Endeksleri emtia, gerçek ve dijital varlıklar başkanı Brian Luke, 
yaptığı açıklamada, "Arka arkaya ikinci ayda tüm şehirler yıllık fiyatlarında artış 
bildirdi; San Diego'da %11,2 artış görüldü" dedi. 

"Mevsimsellikten arındırılmış bazda, ev fiyatları geçen yıl belirlenen tüm 
zamanların en yüksek seviyelerini aşmaya devam etti" dedi. 

 

 
Konut fiyatları, birden fazla faktörün bir araya gelmesiyle yeni seviyelere çıktı; 
özellikle onlarca yıldır süren yetersiz inşaat milyonlarca evin kıtlığına yol açtı. Son 
yıllarda bu envanteri artırma çabaları, artan maliyetlerin yanı sıra hızla artan faiz 
oranları nedeniyle sekteye uğradı. 

Federal Rezerv'in talebi frenlemek ve enflasyonu yavaşlatmak amacıyla yaptığı 
bir dizi faiz artırımı, ortalama ipotek faiz oranlarının geçen yıl yaklaşık %8'e 
yükselmesiyle sonuçlandı. Yüksek oranlar talebi bastırdı ve ev satıcılarını kenarda 
tutarak arzı daha da sınırladı. 

Freddie Mac verilerine göre 30 yıllık sabit faizli ipotek 21 Mart'ta sona eren haftada 
ortalama %6,87 seviyesinde gerçekleşti. 

 

 
YUNUS AYDIN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Şubat ayı işsizlik rakamları açıklandı 
Türkiye'de işsizlik oranı, şubatta, ocak ayına göre 0,3 puan azalarak yüzde 8,7'ye 

geriledi. Genç nüfusta işsizlik oranı 0,8 puan düştü. Bu dönemde işsiz sayısı 109 bin 

azaldı. 



 
 
 

 
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) şubat ayı işsizlik verilerini açıkladı. Türkiye'de 

işsizlik oranı, şubatta bir önceki aya göre 0,3 puan azalarak yüzde 8,7 oldu. İşsizlik, 

ocak ayında yüzde 9,1 olarak kaydedilmişti. Geçtiğimiz yılda şubat ayı verilerine göre 

15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde, işsiz sayısı 2023 yılı Şubat ayında bir önceki aya 

göre 65 bin kişi artarak, 3 milyon 514 bin kişi oldu. İşsizlik oranı ise 0,2 puan artarak 

%10,0 seviyesinde gerçekleşti. İşsizlik oranı erkeklerde %8,7 iken kadınlarda %12,6 

olarak tahmin edildi. Bu yılda işsizlik oranı ise 0,3 puan azalarak yüzde 8,7 seviyesinde 

gerçekleşti. İşsizlik oranı erkeklerde yüzde 7,3 iken kadınlarda yüzde 11,3 olarak 

tahmin edildi. 

 

 
Gençlerde işsizlik azaldı 

15-24 yaş grubunu kapsayan genç nüfusta işsizlik oranı bir önceki aya göre 0,8 puan 

azalarak %15,6 oldu. Bu yaş grubunda işsizlik oranı; erkeklerde %13,4, kadınlarda ise 

%19,6 olarak tahmin edildi. 
 

 
Çalışma süresi arttı 

İstihdam edilenlerden referans döneminde işbaşında olanların, mevsim ve takvim 

etkilerinden a rındırılmış haftalık ortalama fiili çalışma süresi 2024 yılı arındırılmış 

haftalık ortalama fiili çalışma süresi 2024 yılı Şubat ayında bir önceki aya göre 0,2 saat 

artarak 43,5 saat olarak gerçekleşti. 



“Yatırım, üretim, istihdam ve ihracat odaklı büyümemize kararlı adımlarla devam 

edeceğiz." 

 

 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, sosyal medya hesabından yaptığı 
paylaşımda "İstihdam sayımız 2024 yılı şubat ayında bir önceki aya göre 147 bin kişi 
artarak 32 milyon 423 bin kişi ile tarihi zirvesini yeniledi. Böylelikle istihdam oranı ise 
0,2 puan artarak yüzde 49,3 olarak gerçekleşti. Aynı döneme ait işsizlik oranı 0,3 puan 
azalarak yüzde 8,7 seviyesinde gerçekleşti. Yatırım, üretim, istihdam ve ihracat odaklı 
büyümemize kararlı adımlarla devam edeceğiz." diyerek ülkenin ileriye gideceği 
yönünde kararlı adımlarda bulunacağının vurgusunu yaptı. 

 

 
SENANAZ YETİK 

 
 
 
 

 

Bu mutlaka görülmeli! 
Kurban Bayramı'nda Yalova'daki oteller ve kaplıcaların turistik yerleri dolup 

taştı. 

Ramazan Bayramı tatilleri ve olumlu hava koşulları nedeniyle tatil bölgesindeki otel 

dolulukları keskin bir şekilde arttı. Müsafirlerin asıl payını yerli turistler ve diğer 

şehirlerden gelen turistler oluşturdu. Ancak Romanya, Kazakistan, Ukrayna, Rusya 

gibi farklı ülkelerden de konuklar vardı. 

Rusyadan gelen müsafirler 

Sağlık Bakanlığı Yalova Termal Kaplıcaları İşletme Müdür Yardımcısı Ümit 

Gürbüzoğlu, AA muhabirliğine yaptığı açıklamada, en fazla turist akışının Rusya'dan 

görüldüğünü vurguladı. Gürbüzoğlu, Rusya'dan gelen misafirlerin eylül sonu ve mayıs 

ayları arasında günübirlik ya da konaklamalı olarak tercihte bulunduğunu anlattı: 

"Buranın havasından, suyundan çok memnun kalıyorlar ve çok beğeniyorlar. 



İstanbul'dan günübirlik gelenler de çok oluyor. Bir taraftan doğa yürüyüşleri yapıyor bir 

taraftan da termal havuzlardan yararlanıyorlar. Aynı zamanda konaklamalı kalanlar da 

çok oluyor. Buranın havası onlara çok iyi geliyormuş. Oksijeni bol, suyunun ısısını çok 

beğeniyorlar o yüzden de çok tercih ediyorlar. Avrupa'dan da burayı tercih edenler çok 

oluyor. Almanya, Fransa ve İsviçre gibi ülkelerden gelen misafirlerimiz de var." 

Yalova'ya gelen turistler 

Şifalı Kaplıcalar Şehri, Yalova da ziyaretçisiz kalmadı. Mayıs 2024'ün başından bu 

yana yerel eğlence merkezleri ve kuruluşlar maksimum doluluk oranına ulaşarak 

şehrin ekonomisine olumlu katkı sağladı. 

Möldir Zakirova 
 
 
 

 

Ekonominin Değişikliği Fark Yarattı 

 
Dünya Bankası, en yoksul 75 ülkenin yarısının, en zengin ekonomilerle giderek 

büyüyen bir gelir farkıyla karşı karşıya olduğunu bildirdi. En fakir ve en zengin 

ülke arasındaki farkın gitgide artmakta olduğu görüldü. 
 

 
 

 
Dünya Bankası, "Büyük Tersine Dönüş: Uluslararası Kalkınma Birliği (IDA) Ülkelerinde 
Beklentiler, Riskler ve Politikalar" başlıklı raporunu yayımladı. 

 
IDA'dan hibe ve sıfır ile düşük faizli kredi almaya uygun 75 ülkenin karşı karşıya olduğu 
fırsatlar ve risklerin değerlendirildiği raporda, yüksek potansiyele rağmen 75 kırılgan 
ekonominin "tarihi tersine dönüş" ile karşı karşıya olduğu aktarıldı. Bu ülkelerin 
yarısında en zengin ekonomilerle gelir farkının açıldığına dikkat çekilen raporda, söz 



konusu ülkelerin genç nüfuslarından, zengin doğal kaynaklarından ve bol güneş 
enerjisi potansiyelinden tam anlamıyla yararlanmanın bu olumsuzluğun üstesinden 
gelmelerine yardımcı olabileceği vurgulandı. 

 
Raporda, 2020-2024 yıllarında IDA ülkelerinin yarısında kişi başına düşen ortalama 

gelirin zengin ekonomilere göre daha yavaş arttığı belirtildi. Üç IDA ülkesinden birinin, 
ortalama olarak kovid-19 salgını öncesindekinden daha fakir olduğu kaydedilen 
raporda, aşırı yoksulluk oranının dünyanın geri kalanındaki ortalamanın 8 katından 
fazla olduğu aktarıldı. Raporda, IDA ülkelerinde her 4 kişiden 1'nin günde 2,15 
doların altında bir gelirle yaşam mücadelesi verdiği bildirildi. Bu ülkelerde 
yaşayanların, açlık veya yetersiz beslenmeyle karşı karşıya kalan insanların yüzde 
90'ını oluşturduğu ifade edilen raporda, söz konusu ülkelerin yarısının ya borç sıkıntısı 
içinde ya da yüksek risk altında olduğuna işaret edildi. Özellikle çocukların etkilendiği 
bu süreçte oluşan uçurumu kapatmak ekonominin değişimiyle zorlu olduğu görülüyor. 

 
 

 
Raporda, IDA ülkelerinin büyük yatırım ihtiyaçları olduğuna dikkat çekilerek, en yoksul 
ülkelerde mevcut kalkınma ve altyapı açıklarının kapatılması ve iklim değişikliğine karşı 
dayanıklılık oluşturulması için gayrisafi yurt içi hasılanın (GSYH) yaklaşık yüzde 10'una 
tekabül eden bir yatırım gerektiği belirtildi. Bankanın raporunda, IDA ülkelerinin 
ilerleme kaydetmek ve "uzun süreli durgunluk" riskini azaltmak için önemli miktarda 
uluslararası mali desteğe ihtiyaç duyacağı aktarıldı. IDA ülkelerinin yarısından fazlası 
(toplamda 39) Sahra Altı Afrika'da bulunuyor. Bunlardan 14'ü çoğunlukla küçük ada 
devletleri olmak üzere Doğu Asya'da, 8'i ise Latin Amerika ve Karayipler'de yer alıyor. 
Güney Asya'da Hindistan dışındaki tüm ülkelerin IDA ülkesi olduğu kaydediliyor. Bu 
ülkelerin 31'inde kişi başına düşen gelir yılda 1,315 doların altında bulunuyor. Bunların 
33'ünün kırılgan ve çatışmalardan etkilenen devletler olduğu belirtiliyor. 

 
Azra Nur Usta 

 
 

 

 

 

 

 

 

Otobüs firmalarına 5,3 milyon lira ceza! 

 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, fahiş fiyatlarla bilet satışının 

engellenmesi ve korsan taşımacılığın önüne geçilmesi amacıyla 4810 otobüs 

denetlendiğini belirterek, denetimlerde otobüs işletmecilerine 5 milyon 321 bin lira idari 

para cezası uygulandığını bildirdi. 



 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı'nın son açıklamasına göre, fahiş fiyatlarla bilet satan 

firmalara yönelik ciddi bir adım atıldı. Yapılan denetimler sonucunda fiyat 

düzenlemelerine uymayan ve tüketicileri mağdur eden firmalara toplamda 5,3 milyon 

lira ceza kesildi. Bu cezaların, tüketicilerin haklarını korumak ve adil rekabet ortamını 

sağlamak amacıyla verildiği belirtildi. 

 
 

 
Fahiş fiyatlarla bilet satan firmaların, özellikle tatil ve bayram dönemlerinde fiyatları 

keyfi olarak artırdığı biliniyor. Bu durum, seyahat etmek isteyen vatandaşları olumsuz 

etkiliyor ve ekonomik açıdan zor durumda bırakıyor. Hükümetin aldığı cezalarla, bu tür 

adaletsiz uygulamaların önüne geçilmesi ve tüketicilerin mağduriyetinin en aza 

indirilmesi hedefleniyor. 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı yetkilileri, tüketicilerin haklarını korumak adına 

denetimlerin süreceğini ve fiyat düzenlemelerine uymayan firmalara yönelik cezaların 

devam edeceğini belirtti. Ayrıca, tüketicilerin mağduriyetlerini bildirmeleri ve şikayet 

etmeleri için gerekli kanalların açık olduğunu vurguladılar. 

 

 
4 bin 810 otobüs denetlendi 

Bakanlık ekipleri ve kolluk kuvvetleriyle işbirliği içerisinde hareket ettiklerini vurgulayan 

Uraloğlu, şu değerlendirmede bulundu: 

 

 
"Şehirlerarası otobüs seyahatlerine yönelik U-ETDS üzerinden elektronik şekilde 

yapılan denetimlere ilave olarak, yolcu terminallerinde, yol kenarlarında ve kara yolları 

denetim istasyonlarında öncelikli olarak fahiş fiyatlarla bilet satışının engellenmesi ile 

korsan taşımacılığın önüne geçilmesi amacıyla 4 bin 810 otobüs denetlenmiştir. 



Yapılan denetimler kapsamında Karayolu Taşıma Kanunu'na aykırı bir şekilde ücret 

tarifesi uygulayan ve fahiş fiyattan bilet satışı gerçekleştiren otobüs işletmecilerine 5 

milyon 321 bin 223 lira idari para cezası uygulandı. Ayrıca, korsan taşımacılık yapan 

ve izinli olmayan noktalarda yolcu alan-indiren veya tespit ettiğimiz diğer usulsüzlükler 

nedeniyle otobüs işletmecilerine 1 milyon 269 bin lira idari para cezası uygulanmıştır." 

 

 
Uraloğlu, "Vatandaşımızın bu yoğunluk süresince rahat bir şekilde seyahatlerini 

gerçekleştirebilmeleri için ekiplerimiz görevini icra etmektedir. Öncelikle fahiş fiyatlarla 
bilet satışının önüne geçilmesi ve yolcu taşımacılığında düzenin sağlanması için yurt 
genelinde bu yöndeki otobüs denetimlerimiz etkin bir şekilde devam etmektedir" 
değerlendirmesinde bulundu. 

 

 
Senanaz Yetik 

 
 

 

Türkiye'de enflasyon patlamak üzere 
Takriben yüzde 70, Türkiye'de yıllık enflasyon 15'inci ayın en yüksek seviyesine 

ulaştı. 

Türkiye'de yıllık enflasyon, Ocak ayındaki yüzde 64,9'dan Şubat ayında yğzde 67,1'e 

yükseldi, ancak büyüme oranı tahmin edilenden daha hızlıydı. Kısmen asgari ücretteki 

mevcut keskin artışın teşvik ettiği enflasyonun Şubat ayında art arda dördüncü ay 

hızlandığı ve Ocak ayındaki yüzde 64,9'dan yüzde 67,1'e yükseldiği belirtiliyor. Türk 

merkez bankası yetkilileri, yıllık enflasyonun Mayıs ayında yüzde 70'in üzerine 

çıkmasını bekliyor. 

Şaşırtıcı derecede yüksek enflasyon 

Türkiye'nin enflasyon oranını "şaşırtıcı derecede yüksek" olarak nitelendiren InTouch 

Capital Markets kıdemli analisti Petr Mathis, "Bu tür faiz oranlarında para politikasının 

enflasyonu resmi yüzde 5 hedefiyle uyumlu hale getirecek ve enflasyon beklentilerini 

pekiştirecek kadar katı olmadığı söylenebilir" dedi. Değişken gıda ve enerji fiyatlarını 

hesaba katmayan temel enflasyon tahmin edilenden daha hızlı hızlanarak Ocak ayında 



yüzde 70,5'ten Şubat ayında yıllık bazda yüzde 72,9'a ulaştı. Türkiye'nin enflasyon 

sepetinin yaklaşık dörtte birini oluşturan gıda değerindeki artış, Ocak ayındaki yüzde 

69,7'den bir önceki yıla göre yüzde 71,1'e yükseldi. 

Enflasyonun hızlanması sorunu 

Türkiye Maliye Bakanı Mehmet Simsek televizyonda yayınlanan bir röportajda, "Fiyat 

istikrarından hala uzaktayız, ancak bu bizim hedefimiz" dedi Kiralık konut ve öğrenim 

ücretleri gibi hizmetlerin fiyatlarındaki artış, Ocak ayındaki yüzde 89,7'den Şubat 

ayında yıllık bazda yüzde 94,4'e yükseldi. Finansbank QNB baş ekonomisti, Erkin 

İsik'e göre, bu sektördeki enflasyonun hızlanması, genel göstergelerin neden 

beklentilerin çok üzerinde olduğunu büyük ölçüde açıkladı. 

Möldir Zakirova 
 

 

Emeklinin Beklediği Zam Oranı Enflasyon 
Engeline Takıldı 

Son açıklanan enflasyon rakamı sonrası emekli maaşlarıyla ilgili zam hesapları 

yapılmaya başlandı. Yapılan açıklamalara göre mayıs ayında enflasyonun pik 

yapması sonrasında ise düşüşe geçmesi bekleniyor. Peki enflasyon 

tahminlerine göre emeklilere ne kadar zam yapılacak? En düşük emekli maaşı 

için beklentiler neler? 
 

 

 

 
Konuyla ilgili tüm merak edilenleri açıklayan Sosyal Güvenlik Müşaviri Emin Yılmaz 

konuşmasında şu ifadeleri kullandı: “Geçtiğimiz haftalarda TÜİK tarafından açıklanan 

mart ayı enflasyon verisi yüzde 3,16 olarak piyasalara duyurulmuştu. Ocakta yüzde 



6,70 ve şubatta açıklanan yüzde 4,53’ün üzerine mart ayını da ekleyince 3 aylık toplam 

enflasyon farkı %15,05 olarak kesinleşti. 

 

 
‘EMEKLİLERİN HAK ETTİĞİ 3 AYLIK ZAM BELLİ OLDU’ 

İşte buradaki yüzde 15,05’lik rakam üzerinden emeklilerin kök aylıklarına gelecek zam 

oranı şimdiden netleşmiş oldu. Şu an için emekliler e-Devlet vasıtası ile kök aylıklarının 

üzerine %15,05’lik rakamı hesaplayarak kendileri de bunu tespit edebilirler. Tabii ki 

buradaki verilere refah payı eklentisinin dahil olmadığı belirtildi. Normalde yasal olarak 

emeklilerimize TÜİK tarafından açıklanan enflasyon oranı üzerinden zam 

yapılmaktadır. Refah payı uygulaması yasalarda yok, fakat son emekli maaşlarına 

bakıldığı zaman refah payı eklentisini siyasi iktidarın yaptığı gözlenmekte. 

ENFLASYON TAHMİNLERİNE GÖRE TEMMUZDA NE KADAR ZAM YAPILACAK? 

Emekliler ocak ve temmuz aylarında yılda iki defa maaş farklarını almakta. Temmuz 

maaş farkları için nisan, mayıs ve haziran verilerinin de ortaya çıkması gerekmekte. 

Bu sebepten dolayı tahminler üzerinden bazı verileri hesaplanmakta. Enflasyon 

verilerine göre gelecek zam oranı yüzde 24 olması beklenmekte. 

EN DÜŞÜK EMEKLİ MAAŞI TEMMUZ AYINDA KAÇ OLACAK? 

Emekli maaşları ile ilgili taban aylık uygulaması en son 7.500 TL’den 10.000 TL’ye 

çıkarıldı. Yeni zam döneminde ise bazı emekliler kök aylık uygulamasından dolayı 

enflasyon farkları maaşlarda yansıma göremeyebilir. Bu sebepten ötürü en düşük 

emekli maaşının 10 bin TL’den 12 bin 500 ile 15 bin TL arasında bir seviyeye 

yükseleceğini konuşuldu. 
 



Emekli beklediği zammın gelemeyeceği konusunda hemfikir oldu. Çalıştıkları zamanın 

ve verdiği emeğin karşılığını alamadığını düşünen emekliler bu konuda mahcubiyet 

yaşamakta. 

 

 
Azra Nur Usta 

 
 
 
 
 
 

 

ABD enflasyonu geçen ay yükseldi ve 
son zamanlardaki bazı ilerlemeleri 
tersine çevirdi 

 
 

 

 
En son ABD enflasyon raporu, artan fiyatların Amerikalı tüketiciler üzerinde baskı 
yaratmaya devam ettiğini gösterdi. 

Federal Rezerv'in tercih ettiği enflasyon göstergesi olan Kişisel Tüketim 
Harcamaları fiyat endeksi, Ocak ayındaki yüzde 2.4 lük fiyat artışından daha hızlı 
bir şekilde Şubat ayında sona eren 12 ayda %2,5 arttı . Ancak bu, FactSet 
konsensüs tahminleriyle uyumluydu. 



Yıllık  enflasyon  oranındaki  artışın  arkasında  geçen  ay  enerji  fiyatlarındaki 
%2,3'lük artış etkili oldu. 

Cuma günü açıklanan Ticaret Bakanlığı verileri, Fed'in %2 enflasyon hedefine 
ulaşmaktan daha da uzak olduğu anlamına geliyor. Ancak Fed Başkanı Jerome 
Powell bu konuda endişelenmiyordu. 

Powell Cuma günü San Francisco Fed'in ev sahipliği yaptığı bir etkinlikte, verilerin 
"beklentilerimizle hemen hemen aynı doğrultuda" olduğunu söyledi. Verilerin 
merkez bankasının tahminleriyle uyumlu olmasının genel olarak iyi olduğunu 
ekledi. 

Yunus Aydın 
 

 

Emlakçılar derneği sismik çözümü 
kabul ettikten sonra ev satın alma veya 
satmadaki %6 komisyon kaldırıldı 

Ulusal Emlakçılar Birliği, ev satın alma ve satma maliyetini önemli ölçüde 
azaltması beklenen kapsamlı bir hamleyle, Cuma günü ev satıcısı gruplarıyla bir 
anlaşmaya vararak, 418 milyon dolar tazminat ödeyerek ve komisyonlara ilişkin 
kuralları kaldırarak önemli antitröst davalarını sona erdirmeyi kabul etti. 

1 milyondan fazla Emlakçıyı temsil eden NAR da bir dizi yeni kural koymayı kabul 
etti. Bunlardan biri, acentelerin tazminatlarının, çoklu listeleme hizmetleri olarak 
bilinen yerel merkezi listeleme portallarına yerleştirilen listelere dahil edilmesini 
yasaklıyor; eleştirmenler, komisyoncuların müşterilere daha pahalı mülkler 
dayatmasına yol açtığını söylüyor. Bir diğeri, komisyoncuların, çoğu NAR yan 
kuruluşlarına ait olan ve evlerin yerel pazarda geniş bir şekilde görüntülendiği 
birden fazla listeleme hizmetine abone olma zorunluluğunu sona erdiriyor. Başka 
bir yeni kural, alıcı komisyoncularının alıcılarla yazılı anlaşmalar yapmasını 
gerektirecek. 

Anlaşma, satıcıların hem komisyoncuya hem de alıcının komisyoncusuna ödeme 
yaptığı ve eleştirmenlerin konut fiyatlarını yapay olarak yükselttiğini söylediği 
mevcut ev satın alma ve satma iş modelini etkili bir şekilde ortadan kaldıracak. 

TD Cowen Insights'a göre bazı tahminlere göre emlak komisyonlarının %25 ila 
%50 oranında düşmesi bekleniyor. Bu, halihazırda var olan ancak sabit ücret ve 
indirim komisyonculukları da dahil olmak üzere çok fazla pazar payına sahip 
olmayan alternatif gayrimenkul satış modelleri için fırsatlar yaratacaktır. 

Yatırımcıların acenteler için düşük komisyon oranlarının emlak platformları için 
daha az iş gerektirebileceğinden korkmasıyla emlak firmaları Zillow ve 
Compass'ın hisseleri Cuma günü %13'ten fazla düştü. 



Yunus Aydın 
 
 
 
 
 

 

Çin'de tüketici fiyatları altı aydan beri ilk 
kez arttı. Ancak deflasyonun bittiğini 
söylemek için henüz çok erken 

 
Çin'de tüketici enflasyonu , büyük ölçüde harcama patlamasının fiyatları yukarı 
çektiği Ay Yeni Yılı tatilinin de desteğiyle altı aydan beri ilk kez pozitife döndü. 

Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE), Cumartesi günü hükümet verilerinin gösterdiğine 
göre Şubat ayında bir önceki yıla göre %0,7 arttı; Reuters anketinde ise %0,3 artış 
öngörüsü vardı. 

Bu, Ağustos 2023'ten bu yana endekste fiyatların yatay ya da düşmek yerine ilk 
kez arttığını gösterdi. Ocak ayında endeks, son 15 yılın en hızlı düşüşünü gösterdi 
. 

Ancak analistler, yıllık artışın kısmen bu yıl Şubat ayında ve geçen yıl Ocak ayında 
düşen Ay Yeni Yılı tatilinden kaynaklandığını söyledi. Ayın döngülerine bağlı 
olarak tatilin tarihi her yıl değişir. 

Pinpoint Asset Management başkanı ve baş ekonomisti Zhiwei Zhang, "Çin'de 
deflasyonun sona erdiği sonucuna varmak için henüz çok erken olduğunu 
düşünüyorum" dedi. “Yurtiçi talep hâlâ oldukça zayıf.” 

Çin,  emlak  piyasasındaki  çöküş , borsadaki  erime ve  azalan tüketici 
güveni nedeniyle geçen yılın büyük bölümünde zayıf fiyatlarla mücadele etti. Çin 
Halk Bankası (PBOC), banka kredilerini artırmak ve enflasyonu %3 hedefine geri 
getirmek umuduyla faiz oranlarını birkaç kez düşürdü. Ancak TÜFE 2023'te resmi 
hedefin çok altında yalnızca %0,2'ye ulaştı. 

Deflasyon ekonomi için kötüdür çünkü tüketiciler ve şirketler fiyatların daha da 
düşeceği beklentisiyle alımları veya yatırımları erteleyebilirler. Bu da bir kısır 
döngü yaratabilir ve daha az harcamaya, daha fazla iş kesintisine ve daha 
yüksek işsizliğe yol açabilir. 

https://www.cnn.com/2024/02/08/economy/china-cpi-fall-deflation-intl-hnk/index.html
https://www.cnn.com/2024/02/08/economy/china-cpi-fall-deflation-intl-hnk/index.html
https://www.cnn.com/2024/02/08/economy/china-cpi-fall-deflation-intl-hnk/index.html
https://www.cnn.com/travel/lunar-new-year-2024-illustrated-guide-intl-hnk/index.html
https://www.cnn.com/2023/10/06/economy/china-economy-real-estate-crisis-intl-hnk/index.html
https://www.cnn.com/2024/01/26/investing/china-stock-market-slump-challenges-intl-hnk/index.html
https://www.cnn.com/2024/02/19/business/china-lunar-new-year-data-economy-intl-hnk/index.html
https://www.cnn.com/2024/02/19/business/china-lunar-new-year-data-economy-intl-hnk/index.html


Şubat ayında hizmet fiyatları, özellikle turizm ve eğlence faaliyetleriyle bağlantılı 
olarak güçlü seyretti. Turizm alt endeksi bir yıl öncesine göre %23,1 artış 
göstererek tüm kategoriler arasında en yüksek seviyeye ulaştı. 

Ancak tatil etkisinin önümüzdeki ay azalması muhtemel. 

Pazartesi günü yayınlanan bir araştırma raporunda Nomura analistleri, "TÜFE 
enflasyonunun Mart ayında yıllık bazda %0,4'e düşmesini bekliyoruz" dedi ve gıda 
fiyatlarının şenliklerin sona ermesinden bu yana zaten düştüğünü ekledi. 

 

 

 
Eğlenceye En Büyük Engel Zam 

Yunus Aydın 

2024 yılının başlamasıyla beraber gelen zamlar eğlence sektörünü vurdu. Art 

arda gelen zamların ardından eğlence sektörünün pahalı olması halkı isyana 

getirdi. 

 

 
Son zamanlarda gelen zamlarla yükselen 

fiyatlar eğlence sektörüne damga vurdu, 

tadını kaçırdı. 

Sinema biletleri, tiyatro, maç biletleri, sigara 

gibi benzeri hobiler yüksek enflasyon ve 

zamlar sayesinde vatandaşa artık lüks 

olarak gelmeye başladı. Hayat pahalılığı 

küçükten büyüğe herkesi etkilemeye 

devam etmektedir. 

 
 

 
Yıl içerisinde çokça zamlanan eğlence aktivitelerine neredeyse yüzde 100 zam geldi. 

Artan enflasyonla beraber düşen harcamalar da bu yolu takip etti. Vatandaşın 

eğlencelerinin yanında yaşamak için güzel ve doğru koşulları sağlayabilmeleri 

eğlencelerini bir kenara bırakmalarına sebep oldu. Vatandaşlar eğlence, rahatlama gibi 

aktiviteleri artık gereksiz harcama olarak görüldüğünden bu tarz aktivitelere harcanan 

miktar azaldı. TÜİK verilerine göre, ocak ayında 2024 ‘te hane halklarının tüketim 

amaçlı yaptığı kültür ve sanat harcamaları yüzde 8,70 olurken bu oran gittikçe 

düşmektedir. 

 

 
Aynı zamanda devlet tiyatrolarına, etkinliklerine yapılan zamda vatandaşların 

etkinliklere gitmesine engel yarattı. Spor yapmak dahi lüks oldu. Halı saha, basketbol 

ve voleybol sahalarına da fiyatlarına aynı oranda zam gelmesiyle beraber ilgi oldukça 

azaldı. 



Azra Nur Usta 

 
 

 
KRİPTO PARA BORSASI VE 

EKONOMİK ETKİLERİ 

 
Kripto paraların dünya genelindeki popülerliği hızla artarken, ekonomiye olan etkileri 

giderek daha belirgin hale geliyor. Geleneksel finansal sistemlerle rekabet eden bu 

dijital para sistemleri, hem fırsatları hem de riskleri beraberinde getirmekte. 

Son yıllarda, Bitcoin gibi önde gelen kripto paraların değerindeki hızlı artışlar ve 

düşüşler geleneksel piyasaları etkileyebilecek bir potansiyele sahip. Kripto para 

borsalarını çevreleyen belirli bir düzenleyici otoritenin olmaması ise bu kripto para 

borsalarının çok daha kolay yönlendirilebilir bir hale getirmekte. Buna rağmen birçok 

yatırımcı kripto para birimlerine yatırım yaparak hızlı kazançlar elde etmeye çalışıyor. 

Ancak bu volatilesi yüksek piyasalar hedeflenen büyük kazançlar kadar 

hedeflenmeyen büyük kayıplara yol açarak kullanıcıları daha çok risk altına sokuyor. 

Kripto paraların ekonomiye etkisi yalnızca bireysel yatırımcılarla değil, aynı zamanda 

ülkeler ve ülkelerin bu kripto para sistemlerini yasal düzenlemede nereye koyduğuyla 

da alakalı. Bazı ülkelerde yasal olan kripto para sistemleri bazı ülkelerde ise hala 

yasaklı durumda. Yasaklı olmasının sebepleri merkeziyetsiz para borsaları olması, 

yasadışı faaliyetlerin yaşanma ihtimalı gibi güvenlik sorunlarından kaynaklanabildiği 

gibi takip edilebilir olmamasının da büyük etkisi var. 

Teknolojik bir altyapıya sahip olan blockchain temelli uygulamaları ve akıllı 

sözleşmeleri ile anonimlik ve güvenilirlik açılarından da ön plana çıkan kripto para 

borsaları merkeziyetsiz (bir hükümete bağlı olmayan) para borsalarıdır. 

Ancak kripto paralar güvenilirlik, hız ya da anonimlik gibi olumlu özelliklere sahip 

olduğu kadar yüksek volatilete, ülkelerarası yasallık ya da hala yayılmakta oluşu gibi 

olumsuz özelliklere de eşit derecede sahiptir. Bu durum kullanıcılara belli kolaylıklar 

yaşattığı kadar zorluklar da yaşatan bir olaydır. Sonuç olarak riskler ve fırsatlar 

değerlendirilmeli ve bilinçli kararlar alarak kripto para borsasına dahil olunmalıdır. 

 

 
ÖZLEM GÖÇEBE 



 
 
 

 
KRİPTO PARA BORSASI HAKKINDA 

BİLİNMESİ GEREKENLER 

 
Merkeziyetsiz bir yapıya sahip olan Blockchain teknolojisi hayatımıza girmesiyle 

beraber tüm sistemlerde hızla ve kalıcı bir şekilde varlığını sürdürmeye başladı. 

Hayatımızın yavaşça her alanına hüküm sürmeye başlayan bu blockchain zinciri ve 

kripto para borsasıyla ilgili bilinmesi gereken kavramlar nelerdir? 

Volatilite: Fiyatların kısa zaman aralıklarındaki ani ve beklenmedik yükseliş ve 

düşüşünü ifade eder ve volatiletenin yüksek olması piyasada bir dengesizlik olduğu 

anlamına gelir. Özellikle belirli bir düzenleyici otoriteye sahip olmayan merkeziyetsiz 

kripto borsalarında haberler kontrol edilemeden ani etkilere sebep olarak fiyat 

dalgalanmalarını tetikleyebilir. Yüksek volatileye sahip bir kripto para birimi ani 

kazançlar sağlayabileceği gibi kayıplara da sebep olabilmektedir. Bu durumun 

yaşanmaması için risk yönetim stratejileri oluşturulmalı ve stop noktaları ile olası ani 

fiyat düşüşleri engellenmelidir. 

Madencilik (Mining): Merkezi olmayan kripto para birimlerinin oluşturulması ve 

doğrulanması süreci olarak bilinir. Blockchain zincirinde gerekli güvenliği ve şifreli 

yapıyı oluşturarak kripto paraların bu sistem içindeki işlem onayını sağlar. 

Bitcoin gibi kripto paraların güvenliğini ve merkeziyetsizliğini sağlar. Kullanıcı 
işlemlerinin doğrulanma ve blockchain'in herkese açık kayıt defterine eklenme 
sürecidir. Dolayısıyla madencilik, Bitcoin'in merkezi bir otoriteye ihtiyaç duymadan 
faaliyet göstermesine imkan tanıyan çok önemli bir unsurdur. 

 
Halving: Halving kelime olarak yarılanma anlamına gelmektedir. Madencilik ile üretilen 

kripto para birimlerinde (Bitcoin, Bitcoin Cash, Litecoin vs.) madencilik üretiminde blok 

başına düşen ödülün belirli aralıklarla yarıya düşürülmesi anlamına gelir. 

Madencilik kripto para birimlerinin üretilmesini sağlamasının yanında blockchain 

sistemindeki transferlerin onaylanması için de gereklidir.Madenciliğin bitmesi veya 

işlemlerin yavaşlaması sistemin kullanılabilirliğinin etkilenmesine yol açacaktır. 



Madencilik ile üretilen tüm kripto para birimlerinde üretilecek birim adedi belirlenmiştir. 

Belirlenen miktarın üzerinde birim üretilememektedir. Bu şekilde kripto para biriminin 

fiyatlandırılmasında temel unsur olan arz-talep dengesi korunmuş, enflasyonun önüne 

geçilmesi hedeflenmiştir. 

Likitide: Likitide kısaca bir varlığın ne kadar hızlı ve düşük bir maliyetle alınıp 

satılabileceğini belirtir. Bir varlığın ya da finansal bir ürünün kolaylıkla nakde 

çevrilebilme ya da piyasada alıcı bulabilme kolaylığı olarak da ifade edilir. 

Finansal bir varlığın yüksek likitideye sahip olması piyasada hem geniş bir ticaret 

hacmine sahip olması hem de ne kadar aktif bir şekilde alınıp satıldığını gösterir. 

Yüksek likitideye sahip varlıkların hızlı bir şekilde alınıp-satılabilen varlıklardır. Bu 

durum da düşük işlem ücretine sebep olur. 

ÖZLEM GÖÇEBE 
 

 

TÜRKİYE’DE STAGFLASYON RİSKİ: 

TEHLİKENİN ADIM SESLERİ 
İşsizlik oranlarının yükselmesi ve enflasyonun gittikçe artıyor oluşu ülkemize bir başka 

tehlikeyi daha getiriyor. Ekonomik durgunluğa ve enflasyonun artışına bağlı ekonomik 

bir kriz olan stagflasyonun varlığı artık daha da göz önünde. 

Stagflasyon ekonomik durgunluğun ve enflasyonun bir arada yaşanması halidir ve 

ekonomideki işsizlik oranı artarken, fiyatların yükseldiği, ekonomik riskin yüksek olduğu 

bir dönemi ifade eder. 

T.C Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığının enflasyon açıklamasına göre; 

Çekirdek enflasyon yıllık artış oranı yüzde 72,89 olarak gerçekleşmiştir. İşsizlik oranı 

ise TÜİK (Ocak 2022 - Ocak 2024) verilerine göre toplam yüzde 0,2 artarak yüzde 

9,1 seviyesine ulaştı. İstihdam edilenlerin sayısı 2024 yılı Ocak ayında bir önceki aya 



göre 160 bin kişi artarak 32 milyon 222 bin kişi, istihdam oranı ise 0,2 puan artarak 

%49,0 oldu. 
 

 
Stagflasyon Sebep Olan Olgular 

 
 

 

Stagflasyonun en önemli etkilerinden birisi işsizliğin artmasıdır. İşsizliğin artmasına 

bağlı olarak üretim kapasitesi düşer, düşen üretim kapasitesi ise ihracatın azalmasına 

ve ithalatın artmasına sebep olur. Birçok malı ve hizmeti döviz kuruna bağlayan ithalat 

ise ülke çapında fiyatları yükselterek enflasyonun da önünü açar. Halkın alım gücünün 

düşmesiyle beraber ise stagnasyona yani ekonominin durulmasına/durgunluğuna 

sebep olur. Ekonomideki bu durgunluk ile enflasyonun oluşması stagflasyonun ana 

sebeplerindendir. 

Ancak yalnızca ülke içinde yaşananlar değil aynı zamanda küresel çaptaki olaylar da 

stagflasyonun oluşmasına zemin hazırlayan olgular içinde yer alır. 

Stagflasyona sebep olan küresel olgulardan birisi Covid-19 pandemisidir. Covid-19 

pandemisinin yaşanmasıyla tüketici ve üretici yerli halk eve kapanmış, büyük küçük 

birçok iş merkezi de faaliyetleri durdurmak zorunda kalmıştı. Küresel çapta yaşanan 

bir durum olduğu için ülkeler arası ithalatların da önünü kesmiş ve hem üretimin hem 

de tüketimin azalmasına sebep olmuştu. 

Rusya-Ukrayna savaşının da küresel çapta bir etkisi olmuş, dünyanın en büyük fosil 

yakıt üreticisi olan Rusya’nın dahil olduğu bu savaştan sonra doğal gaz ve petrol 

fiyatlarında artış gözlemlenmişti. İthalat zincirinde dengesizlikler yaşattığı gibi etkileri 

döviz kuruna da yansımıştır. 



Stagflasyonu Önlemek için Yapılması Gerekenler Nelerdir? 

Stagflasyonun gerçekleşme riskini azaltmak için ise ekonomik politikaların dikkatli bir 

şekilde incelenmesi ve uygulanmasını gerektirmekte. 

Enflasyon baskısını kontrol altında tutmak için en etkili yollardan birisi faiz oranlarını 

arttırmaktan geçmekte. Faiz oranlarının artması talebin azalmasına sebep olarak 

enflasyonu baskılayacak bir durum yaratabilir. Ancak aynı zamanda ekonomik 

büyümeyi de olumsuz etkileyebileceği için dikkatli ve dengeli bir yol izlenmesi gereken 

çözümlerden birisi. 

İşsizlik de stagflasyon döneminin önemli sorunlarından bir tanesi. İstihdamın 

arttırılmasına yönelik yapılan çalışmalarla işsizlik sorunu bir çözüme kavuşabilir ve bu 

şekilde de stagflasyon riski azaltılabilir. 

Dış ticaret politikalarının da dengeli bir şekilde yönetilmesi ihracat, ithalat ve döviz 

kurlarına denge getirebilir. Bu durum da yine ekonomik dengesizliklerin kontrol atlında 

tutulmasına yardımcı olur. 

Üretkenliğin artırılması için eğitim alanlarına da yatırımlar yapılması ekonomik 

büyümenin genişlemesine katkı sağlayabilir. Uzun vadede en işe yarayacak 

çözümlerden birisidir. 

Sonuç olarak istihdamı arttırmaya yönelik çözümler ve para politikalarının 

güçlendirilmesi enflasyonla ve ekonomik durgunlukla başa çıkmaya yardımcı 

olabilecek çözüm önerilerinin temelini oluşturmakta. Ekonomi yönetiminin alması 

gereken acil önlemler eşliğinde yapısal, yenilikçi ve üretimi baz alan yapısal reformlarla 

bozulan dengelerin yeniden sağlanması mümkün olacaktır. 

 

 
ÖZLEM GÖÇEBE 

 

 

BİTCOİN VE ÖNEMİ 
Geleneksel para sistemlerine bir alternatif olarak ortaya çıkan Bitcoin her geçen gün 

daha da öne çıkıyor. Bir sanal para sistemi olarak ortaya çıkan Bitcoin, günümüzde 

tüm para piyasalarını şekillendirecek bir duruma geldi. Peki Bitcoin’i bu kadar öne 

çıkaran detaylar neler? 

Bitcoin adı ilk kez 2008 yılında “Satoshi Nakamoto” takma adını kullanan bir kişi veya 

grup aracılığıyla duyuldu. Bir Elektronik Nakit Sistemi adıyla piyasayı başlatan Bitcoin 

genesis block adıyla da madencilik ağını başlattı. Genesis Block: bizim bildiğimiz 

adıyla Blockchain teknolojisi. 

Bitcoin’in temeli olan Blockchain teknolojisi işlemlerin şeffaf ve güvenli bir şekilde 

kaydedilmesini sağlayan matematiksel bir şifreleme yöntemi olarak bilinir. Her bir 

matematiksel işlem blok zincirine eklenir ve bu da şifrelemeyi sağlar. Geleneksel 



yöntemlere kıyasla bu güvenlik önlemleri bitcoin’i öne çıkaran önemli detaylardandır. 

(Detaylar olarak öne çıkar..) 

Benzer şekilde merkeziyetsiz bir yapıya sahip olduğu için (bir merkez bankasına ya da 

devlete bağlı olmaması) geleneksel bankacılık süreçlerine ihtiyaç duymaz. Bu da 

kullanıcıların finansal işlemlerini kimlik bilgilerini paylaşmadan tam bir gizlilik içinde 

ticaret yapabilmesine olanak sağlar. 

Merkeziyetsiz bir borsa olduğu için erişim sağlamak için bir bankaya da ihtiyacı yoktur. 

İnternet üzerinden her an her işlem yapılabilir. Küresel ticareti arttırırken para 

transferlerini de hızlandıran bir süreç olarak kullanıcılara kolaylık sağlar. 

Aynı zamanda bir yatırım aracı olarak da büyük ilgi toplayan Bitcoin hem kısa vade 

hem de uzun vade işlem açanlar için her geçen gün büyük fırsatlar doğuruyor. 

Bitcoin geleneksel sistemlere kıyasla sağladığı hem gizlilik, güvenlik gibi unsurlarla ön 

plana çıkarken hem de bir yatırım aracı olarak kullanıcılara her açıdan hitap ediyor. 

Her yerde işlem görebilen Bitcoin hem mekandan hem zamandan tasarrufu sağlıyor. 

Aynı zamanda bir yatırım aracı olarak da değerlendirebilen Bitcoin birçok işlevi bir 

araya getirerek kullanıcılara sınırsız bir deneyim sunuyor. Tüm bu özellikler geleneksel 

bankacılık sistemlerinde bulunmayan ya da bulunan özellikler olarak Bitcoin’i de öne 

çıkarıyor. 

Özlem Göçebe 

Denizlerde Sessizlik Hakim Olacak 

 
2023-2024 balıkçılık av sezonu, 15 Nisan Pazartesi günü sona eriyor. , endüstriyel 

avcılık yapan gemilere getirilen av yasağı dikkat çekiyor. Ancak, kıyı balıkçılığı yapan 

küçük ölçekli balıkçılar, bu yasaktan muaf tutulacak. 



 
 

 
Türkiye'de balıkçılık av sezonunun sona ermesine sayılı günler kala, sektörde önemli 

bir dönemeç yaşanıyor. 15 Nisan Pazartesi günü sona erecek olan av sezonuyla 

birlikte, denizlerdeki balık stoklarının korunması ve sürdürülebilir balıkçılığın 

desteklenmesi amacıyla getirilen av yasağı gündemdeki yerini koruyor. Ancak, bu 

yasağın kapsamı ve etkileri konusunda endüstriyel ve küçük ölçekli balıkçılar arasında 

farklı görüşler dile getiriliyor. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı yetkilileri, av yasağının 

denizlerdeki balık stoklarını korumak ve sürdürülebilir bir balıkçılık politikası izlemek 

amacıyla getirildiğini belirtiyor. 

 

 
BALIKÇILAR KORKUYOR! 

Küçük ölçekli balıkçılar ise yasağın kendilerini olumsuz etkilememesi gerektiğini 

savunuyor. Türkiye Balıkçılar Birliği Başkanı, küçük ölçekli balıkçıların genellikle kıyı 

bölgelerinde ve geleneksel yöntemlerle avlanarak geçimlerini sağladıklarını belirterek, 

"Küçük ölçekli balıkçılarımızın avlanma faaliyetleri, endüstriyel gemilere göre çok daha 

sınırlıdır ve deniz ekosistemi üzerinde minimal etkiye sahiptir. Bu nedenle, küçük 

ölçekli balıkçılarımızın yasaktan muaf tutulması sektörümüzün sürdürülebilirliği 

açısından önemlidir." şeklinde konuştu. 

 
 

 
AV YASAĞI SEKTÖRE BÜYÜK DARBE 



Türkiye Balıkçılar Birliği Başkanı ise av yasağının sektöre büyük bir darbe vuracağını 

iddia ederek, "Balıkçılık sektörünün ayakta kalması için acil önlemler alınmalıdır. Aksi 

halde, binlerce balıkçı işsiz kalacak ve sektör çöküşe doğru ilerleyecek." şeklinde sert 

açıklamalarda bulundu. 

 

 
Uzmanlar ise denizlerdeki balık stoklarının hızla azaldığına dikkat çekerek, av 

yasağının deniz ekosistemi üzerindeki olumlu etkilerine vurgu yaptılar. Ancak, 

tartışmalar devam ederken, balık av sezonunun sona ermesiyle birlikte denizlerde 

nelerin yaşanacağı merakla bekleniyor. 

 

 
Yarın sona erecek olan balık av sezonuyla birlikte, denizlerdeki balık stoklarının 

korunması ve sektörün geleceğinin güvence altına alınması için acil adımların atılması 

gerekiyor. 

 

 
AV YASAĞI ÖNLEMLERİ ALINIYOR 

 

 
Yumaklı, ticari ve amatör amaçlı su ürünleri avcılığına ilişkin kuralların belirlendiği ve 

dörder yıl sürelerle yürürlükte kalan tebliğlerin yürürlük sürelerinin 31 Ağustos'ta 

tamamlanacağını ifade ederek, şunları kaydetti: 

 

 
"Önümüzdeki sezon için, TBMM Balıkçılık ve Su Ürünleri Araştırma Komisyonundan 

gelecek rapor, iklim değişikliği ve sektörel gelişmeler göz önüne alınarak tüm 

paydaşların görüşleriyle su ürünleri konusunda uzman bilim insanlarından oluşturulan 

'Bilimsel ve Teknik Tavsiye Kurulu' tarafından hazırlanacak raporlar dikkate alınacak. 

Koruma kullanma dengesi içerisinde sürdürülebilirlik temelli yeni kurallar uygulamaya 

alınmış olacak. Ülkemizin sucul zenginliğinin bilimsel, çevresel, ekonomik ve sosyal 

etkenler dikkate alınarak sürdürülebilir bir şekilde devam ettirilmesi için balıkların 

üreme ve büyüme döneminde getirilen yasaklara uyulması balık ve balıkçıların 

geleceği açısından önem arz etmekte." Olarak açıklama da bulundu. 

 

 
SENANAZ YETİK 



 

Büyük Turan yeni köprüler kuruyor. 

 
Kazakistan'dan gelen ürünler Türkiye'ye sadece beş gün içinde teslim edilecek. 

Kazakistan ile Türkiye arasındaki kargolar daha hızlı geçecek: 15 yerine sadece 5 

günde. Bu, ülkeler arasındaki ticaretin artmasına yardımcı olacaktır. Majilis'in 

Telegram kanalına göre bu, uluslararası taşımacılığa ilişkin ikili bir anlaşma sayesinde 

mümkün olacak. Milletvekilleri, değişikliklerin iki ülke arasındaki ticaretin artmasına izin 

vereceğini umuyor. 

Dijital platform aracılığıyinın katkisı 

Daha önce, hem demiryolu, hem de denizyolu ile aynı anda taşınan yüklerin iki nakliye 

faturasına sahip olması gerekiyordu. Şimdi bunun yerine, otomatik bir dijital platform 

aracılığıyla düzenlenebilecek tek bir dijital belge uygulanacak. 

İki ülke arasındaki anlaşmalar ve sonuçlar 

Kazakistan ve Türkiye bu konuda 10 Mayıs 2022'de anlaşıp, bugün devlet toplantısı 

bu anlaşmayı onayladı. Kargoların Türkiye'ye teslim edildiği Trans-Hazar Uluslararası 

Ulaşım yolu üzerinden kargo trafiğini artırmayı amaçlamaktadır. Kargo, Bakü – Tiflis – 

Kars demiryolundan, Hazar Denizi limanlarından ve Batı Avrupa – Batı Çin uluslararası 

transit koridorundan geçmektedir. Türkiye, Kazakistan'ın başlıca ticari ve ekonomik 

ortaklarından biridir. Ülkeler ikili ticaret cirosunu 10 milyar dolara çıkarmayı 

planladıklarını belirtmişlerdir. Daha önce Ocak– Ağustos 2023 için bunun 3,9 milyar 

dolar olduğu bildirilmişti. 

Möldir Zakirova 



 

Sabrın sonu. Savaşın İsrail ekonomisi 

açısından sonuçları ne olacak? 
Türkiye ve İsrail, Gazze'ye yönelik karşılıklı ticaret kısıtlamalarını duyurdu. 

Türkiye ve İsrail, Gazze'deki askeri operasyonlar nedeniyle bozulan ilişkiler sonucunda 

karşılıklı ticarete kısıtlama getirileceğini duyurdu. Gazze'deki savaşın ardından ülkeler 

arasındaki ilişkiler daha da kötüleşti. İsrail'in Gazze'deki askeri eylemlerini sert bir 

şekilde eleştiren Türkiye, ilk etapta İsrail'e 54 ürünün ihracatını derhal geçerli olmak 

üzere kısıtlayacağını açıkladı. Bu ürünler arasında alüminyum, çelik, inşaat ürünleri, 

havacılık yakıtı ve kimyasal gübreler yer alıyor. 

Buna karşılık İsrail, Türkiye'den gelen malları yasaklamaya hazırlandığını duyurdu. Bu 

açıklamalar, Türkiye Dışişleri Bakanı Hakan Fidan'ın İsrail'in Türk askeri kargo 

uçaklarının Gazze'ye insani yardım sağlama operasyonuna katılmasını yasakladığını 

ve ateşkes ilan edip izin verene kadar yanıt olarak İsrail'e karşı bir dizi önlem alma 

sözü verdiğini açıklamasının ertesi günü geldi. 

Türkiye ve İsrail arasındaki çatişmalar 

Fidan, “İsrail’in açlıkla boğuşan Gazzelilere havadan yardım ulaştırma 

girişimimizi engellemesinin hiçbir bahanesi olamaz. Bu durum karşısında biz de 

İsrail’e yönelik bir dizi yeni tedbir almayı kararlaştırdık” dedi. 

Siyasi sorunlar ve sonuçlar 

Yerel seçimlerde büyük yenilgiler yaşayan Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan'ın hükümeti, İsrail ile ticareti durdurma yönünde yoğun bir iç baskıyla karşı 

karşıya kaldı. Eleştirmenler, kazançlı ticari ilişkileri sürdürürken İsrail'e karşı yüksek 

profilli suçlamalarda bulunarak hükümeti çifte standartlamada suçladılar. Türkiye 

İstatistik Kurumu'na göre Türkiye'nin İsrail'e ihracatı 2023 yılında 5,4 milyar dolara 

ulaştı. Türkiye ve İsrail, yıllarca süren gerilimlerin ardından 2022'de kendi ülkelerine 

büyükelçiler atayarak daha önce ilişkileri normalleştirmişti. Ancak Ocak 2024'ten bu 

yana Türk makamları, başta Türkiye'de yaşayan Filistinliler olmak üzere İsrail adına 

casusluk yaptıkları şüphesiyle aralarında özel dedektiflerin de bulunduğu düzinelerce 

insanı gözaltına aldı. Möldir Zakirova 



Biden Ailesinin Sırları Açığa Çıkıyor: 

2023'te Şok Edici Gelir Rakamı! 

 
ABD Başkanı Joe Biden ve eşi Jill Biden'ın 2023 mali yılındaki yıllık brüt geliri 619 bin 

976 dolar olarak açıklandı. Çiftin federal gelir vergisi olarak ödediği miktar ise 146 bin 

629 dolar oldu. 
 
 
 

 

.ABD'de vergi beyanında bulunma sürecinin son günü olan ve Vergi Günü olarak 

adlandırılan 15 Nisan'da, Biden ailesinin vergi beyannamesi yayımlandı. Beyaz 

Saray'dan yapılan açıklamada, Başkan Biden ve eşi Jill Biden'ın birlikte gelir vergisi 

beyanında bulunduğu ve brüt gelirlerinin 619 bin 976 dolar olduğu belirtildi. Ancak, 

kamuoyunu şaşırtan detaylar bununla sınırlı değil. 

 

 
Açıklamada, Biden ailesinin 2023 mali yılında 146 bin 629 dolar federal gelir vergisi 

ödediği açıklandı. Ayrıca çiftin Delaware eyaletine 30 bin 908 dolar ve Virginia 

eyaletine 3 bin 549 dolar gelir vergisi ödediği ifade edildi. Üstelik, Biden ailesinin 17 

farklı hayır kurumuna toplamda 20 bin 477 dolar bağışta bulunduğu da ortaya çıktı. 



Donald Trump Reddetti 
 

 
Beyaz Saray'dan yapılan açıklamada, "Başkan Biden, Amerikan halkına karşı şeffaf 

olma konusundaki kararlılığını bir kez daha göstererek, görevdeyken en fazla vergi 

beyannamesini yayımlayan başkan oldu" ifadelerine yer verildi. Ancak, bu 

açıklamaların ardından, Biden'ın selefi eski ABD Başkanı Donald Trump'ın dört yıllık 

görev süresi boyunca vergi beyannamelerini açıklamayı reddetmesi, kamuoyunda 

büyük bir tartışma yarattı. 
 

 
 
 
 

 
GELİR İDARESİNDEN AÇIKLAMA 

 

 
Ayrıca, vergi beyannamesi verme sürecinin son günü olan Vergi Günü ile ilgili ABD 

Gelir İdaresi'nden de önemli açıklamalar geldi. 6 Nisan itibarıyla 100 milyondan fazla 

bireysel vergi beyannamesinin işleme konduğu bildirilirken, nisan ayı dolmadan on 

milyonlarca kişinin daha beyanname göndermesinin beklendiği belirtildi. Bu yılın Vergi 

Günü'nde 19 milyon vergi mükellefinin uzatma başvurusunda bulunması tahmin 

edilirken, vergi iadesi sürecinin başladığı ocak ayından bu yana IRS'in nisan başına 

kadar 200 milyar dolardan fazla vergi iadesi yaptığı kaydedildi. Bu gelişmeler, 

kamuoyunda büyük bir şaşkınlık yaratırken, vergi beyannamesinin açıklanmasıyla 

birlikte Biden ailesinin mali durumu ve vergi ödemeleri yeniden mercek altına alındı. 



Bu gelişmelerin ardından vergi uzmanları ve siyasetçiler, Biden ailesinin vergi 

beyannamesinin detaylarını incelemeye başladı. Özellikle, Biden'ın selefi Donald 

Trump'ın vergi beyannamelerini açıklamamasıyla ilgili olarak Biden ailesine yöneltilen 

eleştirilerin artması bekleniyor. Vergi Günü'nde yayımlanan bu beyanname, ABD'de 

vergi mükellefleri arasında büyük bir ilgi ve merak uyandırdı. ABD Gelir İdaresi'nin 

(IRS) açıklamalarına göre, vergi beyanında bulunma süreci tamamlandıktan sonra 19 

milyon vergi mükellefinin uzatma başvurusunda bulunması bekleniyor. Bu durum, vergi 

iadesi almak için bekleyen milyonlarca Amerikalı için önemli bir süreç olarak 

değerlendiriliyor. 

Biden ailesinin vergi beyannamesinin kamuoyuna açıklanmasıyla birlikte, vergi 

politikaları ve vergi mükelleflerinin hakları konusundaki tartışmalar da yeniden 

alevlendi. Önümüzdeki günlerde, vergi beyannamesinin detayları ve Biden ailesinin 

vergi ödemeleriyle ilgili daha fazla gelişme bekleniyor. 

 

 
Bu gelişmelerin yanı sıra, vergi beyannamesinin açıklanmasının ardından Biden 

ailesinin mali durumu ve vergi ödemelerine ilişkin daha fazla bilgi ve açıklama 

yapılması bekleniyor. Kamuoyu, gelecek günlerde bu konuda daha fazla detayın 

ortaya çıkmasını beklerken, vergi politikaları ve vergi beyannameleri konusundaki 

tartışmaların da devam etmesi bekleniyor. 

SENANAZ YETİK 

 

 

 

 

 

 

SÜRDÜRÜLEBİLİR BİR GELECEK İÇİN ADIMLAR 

Yenilenebilir enerji kaynakları fosil yakıtlara olan bağlılığı azaltarak hem çevresel hem de 

ekonomik faydalar sağlayan kaynaklardır. Güneş, rüzgar, hidroelektrik ve biyokütle olarak 

bildiğimiz sürdürülebilir enerji kaynakları sürdürülebilir bir gelecekte önemli rol oynar. 

Dünya genelinde sürdürülebilirliğin ön plana çıkmasıyla yenilenebilir enerji kaynakları da dikkat 

çekmeye başlıyor. Güneş, hidroelektrik, rüzgar, biyokütle vb. gibi kaynaklar hem fosil yakıtlara 

olan bağlığın azaltıp hem de çevresel ve ekonomik faydalar sağlıyor. Sürdürülebilir bir gelecek için 

atılan adımlar yenilenebilir enerjinin ekonomiye ve çevreye olan etkisi etrafında şekilleniyor. Aynı 

zamanda istihdam alanında da fazlasıyla fırsat bulunan yenilenebilir enerji 2023 yılı verilerine göre 

12 milyondan fazla insanı istihdam ediyor. 

Güneş, rüzgar, hidroelektrik enerji projeleri, bu projelerin inşaatları, bakımı ve işletilmesinde 

istihdamın yüksek oluşu ekonomik büyümeyi destekliyor. Aynı zamanda sürdürülebilir bir gelecek 

için sürdürülebilir teknolojik gelişmeler ve araştırmalar yüksek vasıflı işlerde de istihdam alanı 

açıyor.  



 

Fosil yakıtların neden olduğu hava kirliliği, sera gazlarının yayılımı, iklim değişikliği vb. gibi 

sorunlar uzun vadede insan sağlığını da tehlikeye atıyor. Yenilenebilir enerji kaynakları ise bu 

olumsuz etkileri olabildiğince minimalize ederek maliyetleri düşürüyor. Özellikle güneş ve rüzgar 

enerjisi teknolojilerindeki söz konusu yenilikler üretim maliyetlerini düşürerek, fosil yakıtlarla 

rekabet edebilir hale geliyor.  

Yenilenebilir enerji kaynaklarının teknolojideki kullanımı da yine dünya genelinde sürdürülebilir 

bir gelecek için önemli bir rol oynar. Elektrikli araçlarda da kullanılan iyon pillerle, rüzgar 

tribünleri ve termal enerji sistemleri ve diğer yenilenebilir enerji santralleri ile de kesintisiz enerji 

sağlar. Sağlanılan bu kesintisiz enerji ile hem üretim maliyetleri düşerken hem de üretim 

katlanabilir. Ayrıca daha az bakım ve işletme maliyeti gerektiren yenilebilir enerjiler fiyatların daha 

istikrarlı bir yol izlemesini de sağlıyor.  

Yenilenebilir enerji kaynakları kısaca ekonomik büyüme, istihdam, enerji güvenliği ve çevresel 

sürdürülebilirlik açısından büyük fırsatlar sunuyor. Geleceğin dünyasını da şekillendirecek olan 

yenilenebilir enerji kaynaklarına yapılan yatırımlar aynı zamanda bu dönüşümü hızlandıracak.  

Özlem GÖÇEBE 

 

 

 

 

 

ELEKTRİKLİ ARAÇLAR VE EKONOMİYE KATKILARI  

Gelişen teknolojiyle beraber birçok sektör gelenekselliğini bir kenara bırakarak teknolojiye ayak 

uydurmaya başladı. Otomotiv sektörü de bu gelişen teknolojiye ayak uyduran sektörlerden birisi.  



Elektrikli araçlar ve elektrikli araçların yükselişiyle beraber geleneksel otomotiv sektörü önemli bir 

dönüşüm sürecine girdi. Elektrikli otomotivler çevre dostu bir alternatif olduğu kadar aynı 

zamanda otomotiv sektörüne de çeşitli ekonomik katkılar sağlıyor. İstihdam olanakları, teknolojik 

gelişme, enerji bağımsızlığı, yerli kaynakların kullanımı, azalan çevresel etkiler gibi etkenler sektör 

içindeki dönüşümü hızlandırarak ekonomik büyümeyi etkiliyor.  

Elektrikli araçların gelişimi sektör içinde üretiminden bakımına ve ulaşımından depolamasına 

kadar birçok alanda yeni iş fırsatları yaratıyor. Bataryaların üretimi için açılan fabrikalarda, kalite 

kontrolde, şarj istasyonlarında, yazılım geliştirmede, servis teknisyenliğinde, müşteri hizmetlerinde 

ve daha birçok sektörde personel istihdamı yaratıyor. Bu yeni iş olanakları ve istihdam alanları 

sektör içindeki dönüşümü hızlandırıyor ve ekonomik büyümeye katkı sağlıyor.  

Ayrıca teknolojik gelişmeye de katkı sağlayan elektrikli araçlar rekabet gücünü de arttırarak 

ekonomiye katkı sağlayacak başka bir dönüşümün de önünü açıyor. Geliştirilen batarya 

teknolojisinden yazılım güncellemelerine, akıllı şarj altyapısına kadar birçok alanda yapılan 

yenilikler sektör içinde rekabet ortamının yaratılmasını sağlıyor. Sektör içindeki bu rekabet 

şirketlerin global pazar içinde hem daha fazla gelişe yönelik teşviki hem de daha güçlü bir konuma 

gelmelerini sağlıyor.  

 

 

Elektrikli araçların kullanımı ile beraber çevreye olan olumsuz etkileri de gün geçtikte azalıyor. 

Hava kirliliğinin ve sera gazı emisyonunun azalması, daha sessiz bir ulaşımın sağlanması, doğal 

habitatların korunası ve yenilebilir enerjinin kullanımı çevreye verilen zararı azaltırken ve aynı 

zamanda toplum sağlığının da iyileşmesine katkı sağlıyor. Toplum içinde azalan masraflar 

gelişimin önünü açıyor.   

Elektrikli araçlar yalnızca ulaşım değil aynı zamanda dönüşümü ve inovasyonu da temsil ediyor. 

Çevre için daha az zararlı ve çok daha fazla yenilenebilir enerjiyi kullanıyor. Sürdürülebilir enerji 

olarak elektrikli araç kullanımı aynı zamanda sektör içinde rekabetçi bir ortamın oluşmasına ve 

ekonominin büyümesine de katkı sağlıyor.  

Özlem GÖÇEB 



BORSA VE MANİPÜLASYON 

Borsa, küresel boyutta yer tutan hem yatırımcıların sermaye birikime hem de şirketlerin fon 

ihtiyaçlarını karşılamasına olanak tanıyan önemli bir sermaye aracı olarak bilinir. Yatırımcı 

güveninin sağlanması, fiyat mekanizmasının doğru çalışması, ekonomik verimlilik vb. sebeplerden 

borsanın şeffaf ve adil bir yapıda olması gerekir. Bu dengenin bozulması yatırımcıları ciddi 

zararlara uğratabileceği gibi şirketlerin yapısına da zarar verir. Borsada manipülasyon da bu 

dengeyi bozan tehlikeli bir olgudur. 

Genellikle yatırımcıların yanlış yönlendirilmesiyle gerçekleşen borsa manipülasyonu sahte haberler 

yayma, yanıltıcı raporlar hazırlama, hisse fiyatlarını spekülatif olarak artırıp azaltma ve yapay 

işlem hacmi oluşturma gibi yanıltıcı eylemlerden oluşur. Pump and dump, short and distort ve 

churning gibi bazı manipülasyon yöntemleri vardır.  

Pump and Dump; Şişir ve boşalt olarak da bilinir. Manipülatörlerin düşük değerli hisseleri 

topluca satın alıp suni olarak fiyatları yükseltmesine dayanan bir yöntemdir. Bu yöntem aracılığıyla 

piyasada hissenin yükselişte olduğuna dair yanlış bilgiler yayılır. Bu manipülasyon aracılığıyla 

fiyatı yükselen hisse senetleri manipülatörler tarafından satılarak hisse fiyatının hızla düşmesine 

sebep olur. Bu sırada hisseyi alan diğer yatırımcılar ise ciddi zararlara uğrar. Yatırımcıların 

güvenini sarsarak piyasada voltaliteye sebep olduğu gibi piyasanın adil işleyişini de bozar. 

Short and Distort; Kısa (vade) ve çarpık anlamına gelir. Manipülatörler kısa pozisyon açtıkları bir 

hisse senedinde hisse fiyatlarının düşmesini bekler, aynı zamanda da şirket hakkında olumsuz ve 

spekülatif bilgiler yayarlar. Bu şekilde yatırımcılara hisse senedini satmasına sebep olurlar. Hisse 

fiyatı yatırımcıların da satmasıyla düşer ve düştüğünde de manipülatörler kısa pozisyonlarını 

kapatarak yani daha düşük fiyattan hisseyi geri alıp, ödünç aldıklarını da geri vererek kar elde 

ederler.  

Churning; Finansal hizmet sektöründe özellikle komisyon gelirlerini arttırmak için brokerların 

(komisyon karşılığında alım-satım yapan işlemci) müşterilerin hesaplarında sürekli al-sat eylemleri 

gerçekleştirmesine dayanan bir piyasa manipülasyonudur. Brokerlar bu şekilde kendi komisyon 

gelirlerini arttırırken müşterilerin (işlem maliyeti arttığı ve yatırım getirileri de düştüğü için) 

yatırım getirilerini de olumsuz etkiler. Churningden korunmak için öncelikle müşterilerin bu 

konuda bilinçlenmesi ve seçecekleri brokerların güvenilir, sertifikalı ve dürüst hizmet sunan 

profesyonellerden yana olması gerekir. Düzenli olarak hesap incelemesi yapmak ve olası bir 

durumda yasal yollara başvurmak da önemlidir.  

Genel olarak bakacak olursak piyasa içinde adil ve şeffaf işleyişe zarar veren bu 

manipülasyonlardan korunmak için denetim mekanizmalarının güçlendirilmesi ve yatırımcının 

bilinçlenmesi önem taşır. Aynı zamanda hakkında spekülatif haberler çıkan şirketlerin de bu durum 

hakkında aktif bir şekilde önlemler alması ve açıklamalar yapması da yatırımcının şirkete karşı 

olan güvenini artırır. Borsada piyasaların sağlıklı işleyişi için adalet, güven, şeffaflık, dürüstlük vb. 

gibi ilkeler önemli yer tutar.  

Özlem GÖÇEBE 

 

 

 



E-Ticaretin Ekonomiye Etkileri  

Dijital dönüşümle beraber soyutlaşan iş yerleri daha az fiziksel yer kaplayan aynı zamanda da 

internet üzerinde çok daha fazla satış yapabilen bir sektör haline geldi. Özellikle pandemi ile 

beraber dengeleri değiştiren e-ticaret hızla büyüyen bir sektör haline geldi. İnternet ortamında 

varlığını sürdürmeye devam eden e-ticaret sektörü ayrıca istihdam alanında da büyük fırsatlar 

yarattı. Online mağazalar, müşteri hizmetleri, yazılım geliştirme, dijital pazarlama, sosyal medya 

yönetimi, lojistik ve depo vb. alanlardaki çalışan sayısında ciddi bir artışa sebep oldu. 

 

E-ticarette yaşanan bu geniş çaplı büyüme büyük işletmeler kadar küçük ve orta büyüklükteki 

işletmelerin de rolünü arttırdı. Online platformlar aracılığıyla daha geniş kitlelere ulaşabilme 

imkanına sahip olan işletmeler rekabeti arttırarak ekonominin büyümesine katkı sağladı. Aynı 

zamanda küçük işletmelerin de global pazarlara açılmasını sağlayarak yerel pazarların da 

güçlenmesinde de önemli rol oynadı.  

E ticaret ayrıca online platformlarda yer edinmesi açısından hem işletmeler hem de kullanıcılar 

açısından çeşitli kolaylıklar yarattı. Teslimat takibi ve hızı, her an her yerden alım-satım yapabilme, 

stok yönetimi vb. daha birçok açıdan işletmelerin global pazarda önünü açtı. Aynı zamanda 

operasyonel verimliliği de sağlayan bu gelişmeler aracılığıyla altyapıyı güçlendiren yatırımlar 

almasını da sağladı. E-ticaret dijital ekonominin gelişimine sunduğu bu katkılar ile ödeme 

sistemleriyle, müşteri hizmetleriyle, kişiselleştirilmiş pazarlama yöntemleriyle ve çözümcül 

stratejilerle kullanıcılara da çeşitli kolaylıklar sağladı. Yapay zekanın gelişimi ve kullanımıyla iyice 

pekişen online mağazacılık sunduğu kolaylıklarla hem küçük hem de büyük pazarlarların 

gelişimini sağlarken hem de rekabeti her geçen gün daha da arttırdı.  

E-ticaret en başta sağladığı çeşitli iş imkanlarıyla ve sonrasında küçük ve orta büyüklükteki 

işletmelerin global pazarda yer bulması ile hem işletmeler hem de tüketiciler için kolaylıklar 

sağladı. Yatırıma açık yenilikler ile pazardaki dolayısıyla ekonomideki yerini büyüten e-ticaret 

dijital dönüşüm ile ticareti hızlandırarak ekonomik büyümenin güçlü bir anahtarı haline geldi. 

Özlem GÖÇEBE  

 



 

 

Turistlerin Gözdesi Şehirde Koku Engeli 

Turistlerin sıkça uğradığı ve yazlık olarak kullandığı Yalova da bu sene denizde oluşan koku 

halk ve turistlerin yanı sıra esnafı da etkiledi. Denizde biriken yosunlarla beraber atılan 

atıklar, çöpler de bu kokunun artışına sebep oldu. Halk bu durumdan rahatsız. 

 

 

Yaz sezonunun başlamasıyla canlanmaya başlayan kentte bu sene diğer senelere oranla aynı 

canlılık olmayacak gibi göründü. Vatandaşlarla yapılan röportajlar sayesinde de bu görüş 

desteklendi. En çok şikayette bulunanlar ise esnaflar oldu. Kış döneminde de oldukça yabancının 

bulunduğu kentte kazançlarından memnun olan esnaflar yaz dönemine hiç mutlu başlamadı. Kentte 

yayılan ağır koku etrafta kişilerin oturamamasına hatta yer yer yürüyememesine sebebiyet verdi. 

Oluşan kokuyla beraberinde vatandaş şikayet etmeye başladı. Bu şikayetlerin sonucunda bir eylem 

göremeyen kişiler her zaman tercih ettikleri yerleri tercih etmemek şeklinde çözüm buldu. 

Çevre illerden kente gelen kişiler yayılan kötü koku aynı zamanda denizde oluşan kirlilik sebebiyle 

ziyaretlerini erken kesmek zorunda kaldı. Böyle bir durumu beklemeyen esnaf ise çaresiz durumda. 

Her zaman yaptıkları satışların altında satış yapan ve bu sürecin devam etmesinden endişeli olan 

esnaf bu duruma kısa süre içerisinde çözü bulunmasını beklemekte. Yaklaşan bayramla birlikte bir 

nebze de olsa satışlarının artış göstermesini bekleyen esnaf gözlerini bayrama çevirdi. 

    

     Azra Nur Usta 



Çiftçi Ekonomik Kriz Altında Kaldı 

Ekonomik krizin yaşanmasıyla beraber tarla sahipleri çalıştıracak işçi bulamadı. Çalışacak 

işçilere sunulan rakamlar beğenilmedi. Ekilen sebzeler çürümeye yüz tuttu. 

 

 

Tarla sahiplerinin tohumları ellerinde kaldı. Ekonominin kötüleşmesinin ardından yaşanan bu 

zorluk çiftçileri olumsuz etkiledi. İşçilere sunulan paralar beğenilmemekle ve çalışılmak 

istenmemekle beraberinde yetiştirilen meyve ve sebzelerde satılamadı. Yapılan işin karşılığını 

alamayan işçiler tarlalara yaklaşmamakta. Çiftçiler bu durumun altından kalkmakta zorlanırken 

aynı zamanda geçimlerini sağlamak için kendileri çalışmaya başladı. İşçiye verilecek olan para 

aletlere ve tohumlara harcanmaya başlandı. 

 Çiftçi bu seferde halkın yaşadığı ekonomik krizle karşı karşıya kaldı. Tarladan çıkıp pazara gitme 

süreci oldukça pahalı olan meyve ve sebzeler elde kaldı. Elde edilen ürünler satılmayınca 

çürümeye bırakıldı. Çiftçinin verdiği emek boşa gitti. Halkta bu durumdan rahatsız olduğunu 

açıkça belirtti. Halk istediği gibi pazardan alışveriş yapamadığını dile getirdi. İstediği gibi 

beslenemeyen halk çaresiz,  aynı zamanda kendi topraklarında yetişen sebze ve meyvelerin 

fiyatları konusunda tartışma içerisinde.  Bu durum çiftçileri olumsuz etkiledi. Hem çalıştıracak işçi 

bulamayan hem de ektiği ürünler elinde kalan çiftçi ne yapacağını bilemedi.  

Yetiştirilen ürünlerin bu kadar yüksek fiyatlardan satılmasına karşı gelen halkın yanında çiftçiler 

ise bunun nedenlerini açıkça söyledi: 

‘ Çalıştırabilecek işçi bulamıyoruz. Bundan dolayı işimizi çoğumuz kendimiz yapmaktayız. Takdir 

edersiniz ki üretim aşamasında maliyetler de çok fazla olmakta bu pahalılığın sebebi bizler değil 

ekonomik krizdir.’ Cevabını verdi. 

Kendilerinin de çaresiz durumda olduğunu söyleyen çiftçiler halkı tarlada çalışmaya davet etti.  

Azra Nur Usta 

 



 

ŞİMŞEK: MAYIS’TA CARİ AÇIKTA TEKRAR DÜŞÜŞ 

BEKLİYORUZ 

 

 

 

Bakan Şimşek, sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, takvim etkileriyle Nisan’da yıllık dış 

ticaret açığının geçici olarak arttığını ve bu durumun da cari açığa yansıyacağını belirtti. 

 

Şimşek, "Mayısta yıllık dış ticaret açığı ve cari açıkta tekrar düşüş bekliyoruz. Geçici etkiler 

kaynaklı yılın kalanında sınırlı dalgalanmalar olsa da ikinci çeyrek itibarıyla cari açığın milli gelire 

oranının yaklaşık yüzde 2,5 gerçekleşmesini öngörüyoruz. Yılsonunda cari açık belirgin şekilde 

Orta Vadeli Program hedefinden düşük gerçekleşecek." dedi. 

Yunus Emre AYDIN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ŞİMŞEK’TEN DÖVİZ KURU AÇIKLAMASI: AÇIK YA DA 

ÖRTÜLÜ HEDEFİMİZ YOK 
 

 

 

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek sosyal medya hesabı üzerinden ekonomi programına dair 

açıklamada bulundu. Bakan Şimşek, programın ana hedefi dezenflasyon olduğunu belirterek, “Açık 

veya örtülü bir kur hedefimiz bulunmamaktadır. Ülke tecrübeleri, başarılı dezenflasyon 

programlarında kurun reel olarak değerlendiğini gösteriyor.” ifadelerini kullandı. 

 

Şimşek, kural bazlı ve öngörülebilir politikalarımız başarıya ulaştıkça güvenin arttığını belirterek, 

portföy tercihlerinin TL’ye yöneldiğini ve ülkeye kaynak girişinin hızlandığını söyledi. 

TL varlıklara yabancı ilgisi artarken, bankaları ve reel sektörün yurtdışından uzun vadeli ve daha 

uygun koşullu kaynak sağladığını belirten Şimşek, “Çok taraflı bankalardan dış finansman 

imkânlarımız da artıyor. Bu kaynaklar sadece kısa vadeli finansal yatırıma değil üretim ve ihracata 

da yöneliyor.” değerlendirmesinde bulundu. 

Bakan Şimşek, programın olumlu sonuçları görülmeye devam ettikçe uluslararası sermaye 

girişinin vadesi daha da uzayacağını ifade ederek, “Türkiye’de yerleşik gerçek ve tüzel kişilerin 

portföy tercihleri ve artan dış kaynak girişi rezervlerimizin güçlenmesine önemli katkı sağlıyor. 

Program hedeflerimiz doğrultusunda makro finansal istikrarı koruyacak ve güçlendirecek adımları 

atmaya devam edeceğiz.” diye konuştu. 

Yunus Emre AYDIN 

 

 

 



KRİPTO BORSASINDAN KRİPTO YASA 

DEĞERLENDİRMESİ 

 

 

Chainalysis verilerine göre dünyanın en büyük dördüncü kripto para pazarı olan Türkiye’de, 

ekosistemin ve kripto para borsalarının uzun süredir yakından takip ettiği 19 maddeden oluşan 

"Sermaye Piyasası Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi”, Türkiye Büyük Millet 

Meclisi Başkanlığı’na sunuldu. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek liderliğindeki yeni 

ekonomi yönetiminin de üzerinde titizlikle durduğu konulardan biri olan ve Türkiye'nin Mali 

Eylem Görev Gücü'nün (FATF) Kara Para Aklamayı Önleme (AML) tedbirleriyle ilişkili gri 

listeden çıkmasını da kolaylaştıracağı bilinen kripto para yasasına ilişkin ilk değerlendirme 

Gate.TR CEO’su Kafkas Sönmez’den geldi. 

Kafkas Sönmez, başlangıç beklentilerine yanıt veren kripto yasası teklifini memnuniyetle 

karşıladıklarını dile getirdi. 

TBMM Başkanlığı’na sunulan Türkiye kripto para yasası teklifi, genel açılarıyla dijital varlıkların 

düzenlenmesine ve denetlenmesine ilişkin çerçeveyi çizerken, dijital varlık sahipliğinin, dijital 

varlık hizmeti sunmanın, hizmet sağlayıcıların yasal yükümlülüklerinin ana hatlarını da belirliyor. 

Yeni bir regülatif çerçeve oluştururken en zorlayıcı noktalardan birinin tanımlamalar olduğunu 

kaydeden Kafkas Sönmez, “Söz konusu yasa, ülkemizde geçtiğimiz dönemlerde yapılmış öncü 

çalışmaları birkaç adım ileri taşıyarak dijital varlık ve kripto para birimlerine ilişkin genel 

düzenleyici çerçeveyi oluşturuyor. Dünyanın pek çok ülkesinde bu konudaki tartışmalar sürerken, 

Türkiye’nin küresele kıyasla çok hızlı bir biçimde yürürlüğe aldığı bu yasa tasarısı, ülkemizin 

pazar payına yakışır bir biçimde, kriptoda öncü olduğunu hukuki açıdan da kanıtlıyor. Yasaklayıcı 

değil, düzenleyici olan bu yasanın ekosistemdeki fırsatların açığa çıkmasını kolaylaştıracağına, 

ülkemizin kriptodaki bölge liderliği potansiyeline daha fazla katkıda bulunacağına inancımız tam” 

dedi. 

Yunus Emre AYDIN 

 



 

 

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN: DÖVİZ KURU 

ÜZERİNDEN KORKU SALDILAR 
  

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Lütfi Kırdar Uluslararası Kongre ve Sergi Sarayı’nda 

DEİK Genel Kurulu ve Ustalara Saygı Ödül Töreni’nde açıklamalarda bulundu. Erdoğan’ın 

gündeminde ekonomiye değerlendirmeler yer aldı. Erdoğan, küresel ekonominin son 4-5 yıldır 

oldukça zorlu bir süreçten geçtiğini belirtti. 

Pandeminin ekonomik sıkıntılarının, bölgemizdeki çatışmalarla birleşerek daha da karmaşık hale 

geldiğini vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Navlun fiyatlarından enerji ve gıda fiyatlarındaki 

dalgalanmalara kadar birçok belirsizlikle karşı karşıya kaldık. Üstelik bir de deprem yaşadık. 11 

ilimizi ve 14 milyon vatandaşımızı etkileyen bu depremin ekonomimize maliyeti 104 milyar doları 

buldu” diye konuştu. 

Ekonomide belirlenen hedeflerin büyük ölçüde gerçekleştirildiğine dikkat çeken Erdoğan, 

“Enflasyon dışında belirlediğimiz hedeflerde önemli başarılar elde ettik. 31 Mart öncesinde seçim 

ekonomisine yönelmedik ve ülkemizin geleceğini riske atmadık. Seçim meydanlarında bol keseden 

vaatler verenler bugün borçlanarak zam yapıyorlar. Atamalardan bile bahsetmiyorum,” ifadelerini 

kullandı. 

Enflasyonla mücadelede kararlı olduklarını vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, döviz kuru 

üzerinden insanlara korku salındığını, 1 Nisan sabahı döviz kurunun fırlayacağını iddia eden akıl 

almaz senaryolar üretildiğini söyledi İnsanların dolar ve euro almaya teşvik edilerek manipüle 

edildiğini ancak bu karamsar senaryoların hiçbirinin gerçekleşmediğini sözlerine ekledi. 

Ekonomi programının temel önceliğinin, enflasyonu tek haneye indirerek halkın refahını artırmak 

olduğunun altını çizen Erdoğan “Geçici rahatlama yerine enflasyonda kalıcı bir düşüş bekliyoruz. 

Kolaycı çözümler peşinde değiliz. Mayıs ayında enflasyonun yıllık bazda en yüksek seviyeye 

ulaşmasını, ardından hızla düşmesini bekliyoruz. Yılın ikinci yarısından itibaren dezenflasyon 

sürecine gireceğiz” açıklamasında bulundu. 

Yunus Emre AYDIN 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


